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Agenda
Vrijdag 19 november: CTD P1 - DSV Sinderen P1
Zaterdag 27 november: CTD 1 - Hijken DTC

CTD 2 - D’Amateurs

Bondscompetitie 2021-2022
Nationale competitie – Ereklasse

   Gouda, 13 november 2021
   Damlust Gouda   -    CTD Arnhem   15-5

1  Richard Mooser (1361)  -  Erik van de Weerdhof (1304)  1 -1 2
2  Ben Provoost (1420)  -  Douwe Hokwerda (1177)  2 -0 8
3  Erik Hoogendoorn (1268)  -  Henk Grotenhuis ten Harkel (1322)  2 -0 4
4  Friso Fennema (1353)  -  Peter Kort (1285)  1 -1 5
5  Martijn van IJzendoorn (1540)  -  Joost Hooijberg (1321)  1 -1 7
6  Sven Winkel (1396)  -  Frerik Andriessen (1438)  1 -1 1
7  Daaf Kasse (1307)  -  Bart Terwel (1386)  1 -110
8  Erno Prosman (1538)  -  Hin Wong (1364)  2 -0 3
9  Teun van de Krol (1335)  -  Niek Smeitink (1274)  2 -0 6
10 André Venema (1256)  -  Leo Aliar (1217)  2 -0 9

Stand Nationale competitie – Ereklasse
     Team                   1   2   3   4   5   6   7   8   9  10  11   W Pnt  BPS 
----------------------------------------------------------------------------------
   1 Van Stigt Thans        •  12  14  12  .   15  .   .   13  .   .    5- 10   32 
   2 Damvereniging VBI      8   •  .   .   .   .   12  17  .   12  13   5-  8   24 
   3 Damlust                6  .    •  .   .   .   15  .   11  13  15   5-  8   20 
   4 Hijken DTC             8  .   .    •  .   .   .   .   11  12  13   4-  6    8 
   5 DeZ Culemborg         .   .   .   .    •  .   10  11  .   .   14   3-  5   10 
   6 WSDV                   5  .   .   .   .    •   8  12  .   .   10   4-  3  -10 
   7 CTD Arnhem            .    8   5  .   10  12   •   9  .   .   .    5-  3  -12 
   8 DES Lunteren          .    3  .   .    9   8  11   •  .   .   .    4-  2  -18 
   9 Witte van Moort        7  .    9   9  .   .   .   .    •  10  .    4-  1  -10 
  10 Van Stigt Thans 2     .    8   7   8  .   .   .   .   10   •  .    4-  1  -14 
  11 Damcomb. Fryslân      .    7   5   7   6  10  .   .   .   .    •   5-  1  -30     

Topscorers Nationale competitie – Ereklasse
     Speler                      Team                   W Pnt  Bord  
-------------------------------------------------------------------
   1 T.  Gerritsen (1307)        CTD Arnhem             4-  6  5,25       
   2 E.C. van de Weerdhof (1304) CTD Arnhem             5-  6  4,80       
   3 F.D.  Andriessen (1438)     CTD Arnhem             5-  5  5,00       
   4 B.  Terwel (1386)           CTD Arnhem             5-  5  5,40       
   5 J.P.  Hooijberg (1321)      CTD Arnhem             4-  4  6,75       
   6 P.M.  Kort (1285)           CTD Arnhem             5-  4  6,00       
   7 H.  Wong (1364)             CTD Arnhem             4-  3  5,25       
   8 M.J.  Linssen (1292)        CTD Arnhem             4-  3  6,00       
   9 H.  Grotenhuis t.Har (1322) CTD Arnhem             5-  3  4,40       
  10 N.  Smeitink (1274)         CTD Arnhem             5-  3  6,60       
  11 L.F.  Aliar (1217)          CTD Arnhem             3-  2  6,33 *  
  12 D.  Hokwerda (1177)         CTD Arnhem             1-  0  2,00 *                     

Invallerslijst Nationale competitie – Ereklasse
CTD Arnhem           L.F.  Aliar                   3     
                                  D.  Hokwerda           1

http://www.damclubctd.nl/


Nationale competitie – Eerste klasse C

   Oudenbosch, 13 november 2021
   De Variant   -   CTD Arnhem 2   6-10

1 Rob van Lien (930)  - Jan Riesthuis (1048)  0- 2 3
2 Martin de Wolf (1170)  - Rommy Moerlie (977)  1- 1 7
3 Franklin Denissen (1000) - Arnout Mossink (1031)  0- 2 1
4 Jan de Wolf (1142)  - Wim van Dongen (892)  1- 1 6
5 Mark Klaassen (1029)  - Aroen Bholasingh (897)  1- 1 2
6 Mark de Wolf (1014)  - Rein Bergsma (1049)  2- 0 4
7 Jan van Beeck (1018)  - Sander Neutel (1143)  0- 2 8
8 Jan Kerkhofs (947)  - Theo Willemsen (1075)  1- 1 5

Stand Nationale competitie – Eerste klasse C
     Team                   1   2   3   4   5   6   7   8   9  10  11  12   W Pnt  BPS 
--------------------------------------------------------------------------------------
   1 Dammend Tilburg        •  .    9  .   .    7  .   10   9  .   .   10   5-  8   10 
   2 Gooi & Eemland        .    •  .    8  .    8  10  .   .   10   8  .    5-  7    8 
   3 CTD Arnhem 2           7  .    •  .   .    9   7  12  .   .   10  .    5-  6   10 
     DES Lunteren 2        .    8  .    •   9  .   .   .    8   7  13  .    5-  6   10 
   5 Raes Maastricht       .   .   .    7   •  .    5  .    9   9  10  .    5-  6    0 
   6 Brainsport Eindhoven   9   8   7  .   .    •  .    6  .   .   .   11   5-  5    2 
   7 ADG Amersfoort        .    6   9  .   11  .    •   6  .   .   .    8   5-  5    0 
   8 Nijmegen               6  .    4  .   .   10  10   •   8  .   .   .    5-  5   -4 
   9 EAD Asten              7  .   .    8   7  .   .    8   •   9  .   .    5-  4   -2 
  10 D'Amateurs            .    6  .    9   7  .   .   .    7   •  .    8   5-  3   -6 
  11 De Variant            .    8   6   3   6  .   .   .   .   .    •   9   5-  3  -16 
  12 PWG 's-Gravenpolder    6  .   .   .   .    5   8  .   .    8   7   •   5-  2  -12     

Topscorers Nationale competitie – Eerste klasse C
     Speler                      Team                   W Pnt  Bord  
-------------------------------------------------------------------
   1 A.J.A.  Mossink (1031)      CTD Arnhem 2           3-  6  4,67       
   2 J.P.M.  Riesthuis (1048)    CTD Arnhem 2           4-  6  1,50       
   3 A.S.  Neutel (1143)         CTD Arnhem 2           4-  6  5,25       
   4 A.  Bholasingh (897)        CTD Arnhem 2           5-  5  3,80       
   5 D.  Hokwerda (1177)         CTD Arnhem 2           3-  4  3,33 *  
   6 W.L. van Dongen (892)       CTD Arnhem 2           3-  4  6,00 *  
   7 W.  Wonnink (1125)          CTD Arnhem 2           4-  4  4,25       
   8 T.  Willemsen (1075)        CTD Arnhem 2           4-  4  6,75       
   9 R.S.  Moerlie (977)         CTD Arnhem 2           4-  3  4,75       
  10 R.  Bergsma (1049)          CTD Arnhem 2           5-  2  4,20       
  11 L.F.  Aliar (1217)          CTD Arnhem 2           1-  1  8,00 *                     

Invallerslijst Nationale competitie – Eerste klasse C
CTD Arnhem 2         D.  Hokwerda           3     
                     L.F.  Aliar            1     
                     W.L. van Dongen       3

Onderlinge Competitie 2021-2022

Ronde 9   12-11-2021 
Rommy Moerlie             - Amriet Balradj             2- 0                 
Marco Huijzer             - Rein Bergsma               2- 0                 
Aroen Bholasingh          - Arnout Mossink             1- 1                  

Voor de stand verwijs ik naar Toernooibase. 

https://toernooibase.kndb.nl/opvraag/standen.php?taal=&kl=23&Id=11134&jr=22&afko=23&r=


Fragmenten
Helaas heb ik uit de wedstrijd Damlust Gouda – CTD 1 geen interessante fragmenten kunnen distilleren.

Denissen,Franklin - Mossink,Arnout
De Variant – CTD 2, 13-11-2021

Bergsma,Rein - de Wolf,Mark
De Variant – CTD 2, 13-11-2021

Willemsen,Theo – Kerkhofs,Jan
De Variant – CTD 2, 13-11-2021

Wit speelde 34.49-44 maar had hier 
een (waarschijnlijk) winnende combi-
natie kunnen nemen met 34.35-30! 
24x35 35.33-28 22x44 36.49x40 35x44 
37.31x22 18x27 38.43-39 44x33 
39.38x16!

De computer geeft hier nog een aardige 
remisemogelijkheid indien wit i.p.v. 
41.41-36 41.38-33 zou hebben gespeeld:
41...23-28 42.32x23 21x32 43.37x28 
26x46 44.22-17 11x22 45.28x17 46x10 
46.33-28 10x30 47.35x15.

Na het gespeelde 21.39-34? volgde 
uiteraard  21...17-21! 22.28x17 11x22 
23.26x28 10-14 24.31x22 24-30 25.35x24 
13-18 26.22x13 8x48. Wit nam  de dam af 
met 28.47-41 46x37 29.32x41 28.47-41 
46x37 29.32x41 maar staat nu wel een 
schijf achter. Desondanks werden later de 
punten toch nog gedeeld.

Bholasingh,Aroen – Mossink,Arnout
Onderlinge Competitie, 12-11-2021

Moerlie,Rommy – Balradj,Amriet
Onderlinge Competitie, 12-11-2021

Huijzer,Marco – Bergsma,Rein
Onderlinge Competitie, 12-11-2021

Combinatiemogelijkheid:  32...25-30! 
33.34x25 18-22 34.27x18 14-20 
35.25x21 16x36. Zwart speelde echter 
32...17-22.

Op 36...16-21? kwam 37.28-23! 19x17 
38.30x19 13x24 39.37-31 26x28 
40.33x13.

Wat er volgde op 32...19-24? kunnen jullie 
zelf wel nagaan….

©W.L. van Dongen
webmaster@damclubctd.nl


